本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度

期末增减(%)

总资产 3,526,475,124.64 2,718,612,577.77 29.72

所有者权益（或股东权益） 1,138,964,272.15 1,123,347,517.49 1.39

归属于上市公司股东的每股净

资产（元／股）
2.19 2.16 1.39

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)

营业利润 21,910,487.70 19,761,413.39 10.88

利润总额 42,942,903.86 21,963,174.01 95.52

归属于上市公司股东的净利润 31,815,975.61 19,407,488.74 63.94

归属于上市公司股东的扣除非 12,125,637.77 16,050,542.28 -24.45

上海同济科技实业股份有限公司 2010 年半年度报告摘要

第 2 页 共 28 页

经常性损益的净利润

基本每股收益(元) 0.06 0.04 50.00

扣除非经常性损益后的基本每

股收益(元)
0.02 0.04 -50.00

稀释每股收益(元) 0.06 0.04 50.00

加权平均净资产收益率(%) 2.79 3.02 减少 0.23 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -659,507,259.96 43,980,537.07 不适用

每股经营活动产生的现金流量

净额（元）
-1.27 0.08 不适用

注：以上数据按转增股本后总股本 520,634,597 股计算。

2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 19,144,451.34

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
3,552,856.86

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，

持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价

值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融

负债和可供出售金融资产取得的投资收益

314,208.73

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -1,802,718.78

所得税影响额 -764,414.34

少数股东权益影响额（税后） -754,045.97

合计 19,690,337.84

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股

份
69,000,000 19.88 10,445,682 -48,108,636 -37,662,954 31,337,046 6.02

1、国家持股

2、国有法人持股 50,306,404 14.49 10,445,682 -29,415,040 -18,969,358 31,337,046 6.02

3、其他内资持股 18,693,596 5.39 -18,693,596 -18,693,596 0 0

其中： 境内非国有

法人持股
11,381,619 3.28 -11,381,619 -11,381,619

境内自然人持股 7,311,977 2.11 -7,311,977 -7,311,977

４、外资持股

其中： 境外法人持

股

 境外自然人持股

二、无限售条件流

通股份
278,089,731 80.12 163,099,184 48,108,636 211,207,820 489,297,551 93.98

1、人民币普通股 278,089,731 80.12 163,099,184 48,108,636 211,207,820 489,297,551 93.98

上海同济科技实业股份有限公司 2010 年半年度报告摘要

第 3 页 共 28 页

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 347,089,731 100 173,544,866 0 173,544,866 520,634,597 100

3.2 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 75,163 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的股份

数量

上海同济资产经营有限公

司
国有法人 23.38 121,709,874 31,337,046 无

无锡市国联发展(集团)有

限公司
国有法人 4.39 22,850,243  无

岑海霞 境内自然人 1.77 9,212,314  质押 4,227,965

常州投资集团有限公司 国有法人 1.26 6,536,450  无

郑卫良 境内自然人 0.65 3,377,550  未知

杨正海 境内自然人 0.61 3,165,900  未知

陆建玉 境内自然人 0.40 2,105,850  未知

江阴市创新石油管件有限

公司
未知 0.33 1,714,219  未知

中国银行股份有限公司－

金鹰行业优势股票型证券

投资基金

未知 0.29 1,490,677  未知

相桂波 境内自然人 0.27 1,410,150  未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份的数量 股份种类及数量

上海同济资产经营有限公司 90,372,828 人民币普通股

无锡市国联发展(集团)有限公司 22,850,243 人民币普通股